Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 292/2024 •
IND

I, Proc. N°  (-)309/.*

Fls: N°

Dispõe sobre: Corte de camada vegetal em terreno localizado

na Rua Palmeira, próximo ao número 61, Bloco

7, Parque Viana, neste municipio.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência,

interceder junto a Secretária competente para que sejam realizados estudos no

sentido de viabilizar a supressão de camada vegetal sita à Rua Palmeira,

próxima ao número 61, Bloco 7, Parque Viana, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 26 de fevereiro de 2024.

Luz Si va Rhormens
(Fabido)
Vereador

Justificativa

Munic
A i -e-cretarla Le
conforn,e p de4 a pr

.'res1

de Berueri '
a provicienciar

Justifico a presente propositura considerando que munícipes procuraram
o gabinete deste vereador e solicitaram providências quanto à realização da
supressão de camada vegetal existente ao lado do n° 61, defronte ao bloco 7 do
conjunto hábitacional municipal localizado na rua Palmeira, bairro Parque Viana.
Ocorre que o local tem sido habitat para pragas como ratos e mosquitos, cabe
ressaltar ainda, a presença de poças de água que servem de criadouro de
potenciais hospedeiros de virus como o da dengue.

z
il
 Z

gi
:E

t0
E1

 /
M

I
R

el
-a

4-
97

.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401.134
Fone: (11) 4199-7900 J www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br